
UCHWAŁA NR     419     / 2009 
ZARZĄDU POWIATU W CHOSZCZNIE 

z dnia 12 marca 2009 r. 
 
 
w sprawie ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkół 
ponadgimnazjalnych o uprawnieniach szkół publicznych. 
 
 
 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984,Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, p oz. 1759, z 2007 r. 
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458)  w związku  
z art. 90 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 27 03, Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, 
poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532,  
Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791,  
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416,  
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r. Nr 6, poz. 33) i Uchwa ły  
Nr XXVI/195/2005 Rady Powiatu w Choszcznie z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Choszczeńskiego 
ponadgimnazjalnym szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się kwoty miesięcznych dotacji na jednego ucznia w 2009 r.  
dla następujących szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych: 

1) Prywatne Liceum Ogólnokształcące przy Centrum Edukacyjnym Omnibus – 
70,43 zł; 

2) Prywatne Liceum Uzupełniające przy Centrum Edukacyjnym Omnibus –  
50,53 zł; 

3) Prywatne Policealne Studium Zawodowe przy Centrum Edukacyjnym 
Omnibus – 57,46 zł; 

4) Policealna Szkoła Kosmetyczna Barbara Miedziak w Choszcznie – 57,46 zł. 
 

§ 2. Wysokość dotacji dla szkół, których mowa w § 1 została ustalona na 
podstawie danych uzyskanych z innych powiatów sąsiadujących z powiatem 
choszczeńskim, ponieważ powiat choszczeński nie prowadzi tego typu i rodzaju 
szkół. 

Dla szkoły wymienionej w § 1 pkt 1 wysokość miesięcznej dotacji na jednego 
słuchacza została ustalona na podstawie danych z powiatu drawskiego.  
Z informacji przesłanej w piśmie nr EK.IK.0714-4/2009 z dnia 16 lutego 2009 r. 
wynika, ze powiat drawski prowadzi dwa zaoczne licea ogólnokszta łcące  
dla dorosłych, w dwóch różnych zespołach szkół, różniących się pod względem 
kosztów utrzymania. W jednym z nich koszt utrzymania jednego słuchacza 
wynosi 124,53 zł, a w drugim 157,17 zł. Jako podstawę dotacji przyjęto średnią 
arytmetyczną tych kwot, która wynosi 140,85 zł. Ustalając wysokość dotacji  

 



na 2009 r. przyjęto 50 % wydatków ponoszonych przez powiat drawski  
w zaocznych liceach ogólnokształcących w kwocie 70,43 zł. 

Kwota dotacji dla szkoły wymienionej w § 1 pkt 2 została ustalona na 
podstawie danych z powiatu pyrzyckiego, gdzie zgodnie z informacją przesłaną  
w piśmie nr Oksie 0714/2/09 z dnia 9 lutego 2009 r. planowany koszt utrzymania 
jednego słuchacza w prowadzonej przez powiat pyrzycki szkole publicznej tego 
samego typu i rodzaju, wynosi 67,37 zł miesięcznie. Ustalając wysokość dotacji 
na 2009 r. przyjęto 75% kosztów ponoszonych przez powiat pyrzycki na jednego 
słuchacza zaocznego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych 
w kwocie 50,53 zł. 

Dla szkół wymienionych w § 1 pkt 3 i 4 niniejszej uchwały, podstawę ustalenia 
dotacji stanowią koszty ponoszone w zaocznej szkole policealnej dla doros łych 
prowadzonej przez powiat myśliborski. Z pisma nr OKS 0714/5/RP/09  
z dnia 10 stycznia 2009 r. wynika, że miesięczny koszt utrzymania jednego 
słuchacza w tego typu i rodzaju szkole prowadzonej przez powiat myśliborski 
wynosi 102,61 zł. Wysokość dotacji ustalona na 2009 r. dla ww. szkół stanowi 
56%  tej kwoty i wynosi 57,46 zł.  

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Etatowemu 

Członkowi Zarządu Powiatu. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2009 r.  
 
 
 
 
 
                                                               Zarząd Powiatu: 
 

1. Roman Lubiniecki   
 

2. Lesław Śliżewski    
 

3. Stanisław Gacek    
 

4. Jolanta Kiłoczko    
 

5. Ryszard Chruściel 
 
 
 
 
 

 


